
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

08.12.2025                                                                                                           № 160 

 

 

О награждении почетным знаком 

«Ветеран спорта города Мурманска»  

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска                  

от 23.12.2010 № 32-359 «О Положении о почетном знаке «Ветеран спорта 

города Мурманска», постановлением Главы города Мурманска от 30.05.2025  

№ 67 «Об утверждении количества награждаемых почетным знаком «Ветеран 

спорта города Мурманска», размера денежного вознаграждения и состава 

комиссии по награждению почетным знаком «Ветеран спорта города 

Мурманска» в 2025 году», руководствуясь Уставом муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск, на основании протокола 

заседания комиссии по награждению почетным знаком «Ветеран спорта города 

Мурманска» от 28.11.2025 № 16 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Наградить почетным знаком «Ветеран спорта города Мурманска» 

следующих лауреатов: 

− Бровина Павла Анатольевича – пенсионера;  

− Волкова Олега Владимировича – индивидуального 

предпринимателя;  

− Гольневу Марию Анатольевну – тренера-преподавателя 

муниципального автономного  учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа  № 13»;  

− Иодковскую Ольгу Владимировну – тренера-преподавателя 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная адаптивная школа № 15»; 

− Ключникова Сергея Алексеевича – старшего преподавателя 

кафедры физического воспитания и спорта Федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования «Мурманский 

арктический университет»;  

− Крюкову Ольгу Владимировну – пенсионера; 

− Костоглода Николая Александровича – тренера-преподавателя 

муниципального автономного  учреждения дополнительного образования 



2 

«Спортивная школа  № 13»; 

− Меньшикова Вячеслава Ивановича – пенсионера;  

− Подгурского Андрея Федоровича – пенсионера; 

− Попова Сергея Алексеевича – ведущего инспектора Кировского 

таможенного поста Мурманской таможни;  

− Потехина Вячеслава Владимировича – тренера-преподавателя 

Государственного автономного учреждения дополнительного образования 

Мурманской области «Мурманская областная спортивная школа олимпийского 

резерва по зимним видам спорта»;  

− Хотешова Бориса Федоровича – тренера-преподавателя 

Государственного автономного учреждения дополнительного образования 

Мурманской области «Мурманская областная спортивная школа олимпийского 

резерва»; 

− Чайникова Сергея Александровича – доцента кафедры 

здоровьесбережения и адаптивной физической культуры Федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Мурманский арктический университет»;  

− Шананина Владимира Александровича – тренера-преподавателя 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа № 17»;   

− Шулятьеву Евгению Сергеевну – пенсионера. 

2. Комитету по физической культуре и спорту администрации города 

Мурманска (Цыганкова И.А.) осуществить выплату денежных вознаграждений 

лицам, награжденным почетным знаком «Ветеран спорта города Мурманска», 

из средств бюджета муниципального образования город Мурманск в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в рамках муниципальной 

программы города Мурманска «Развитие физической культуры и спорта» на 

2023 - 2028 годы. 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.   

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                            И.Н. Лебедев 


